
 

 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН  

ДОКТААЛЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

________________________________________________________________________________                                                                         

    №                                                    с.Самагалтай 

    От  

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных 

показателей, проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый 

при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Тес-Хемского кожууна Республики Тыва  

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", Администрация муниципального района «Тес-Хемский кожуун 

Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые:  

перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Тес-Хемского кожууна; 

ключевые показатели осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Тес-Хемского кожууна и их целевые значения; 

индикативные показатели осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Тес-Хемского кожууна. 

проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Тес-Хемского кожууна. 

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в официальный сайт 

Администрации Тес-Хемского кожууна; 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

И.о Председателя Администрации 

Тес-Хемского кожууна 

 

 

 

Ч.Э.Тогаачы 
 Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.

Страница 1 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38

garantf1://12064247.8201/


 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Тес-Хемского 
кожууна 

 
При осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Новгородской области устанавливаются следующие 

индикаторы риска нарушения обязательных требований: 

1. В сфере дорожного хозяйства: 

индикатор 1: выявление в течение отчетного года в пределах населенного 

пункта на протяженности 200 м, вне населенного пункта на протяженности 

1000 м либо на пересечение дорог и улиц трех и более фактов возникновения 

дорожно-транспортного происшествия одного вида с   сопутствующими    

неудовлетворительными    дорожными    условиями, где пострадали или ранены 

люди. 

2. В сфере транспорта: 

индикатор 1: поступление в орган, уполномоченный на осуществление 

муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Тес-

Хемского кожууна, в течение года двух и более обращений граждан, 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления и средств массовой 

информации о несоблюдении расписания движения транспорта общего 

пользования по маршрутам регулярных перевозок внутри кожууна. 
 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 2 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Тес-Хемского кожууна и их 
целевые значения 

В сфере дорожного хозяйства: 
 

Ключевой показатель 
Целевое значение 

ключевого показателя* 

Количество лиц, погибших в 
результате дорожно-транспорт- 
ных происшествий с сопутст- 
вующими неудовлетворитель- 
ными дорожными условиями (%) 

А.1.1 = П / Ппр × 100 %, где: 

П – количество погибших в результате дорожно- 
транспортных происшествий с сопутст- 
вующими неудовлетворительными дорож- 
ными условиями в текущем периоде; 

Ппр – количество погибших в результате 
дорожно-транспортных происшествий 
с сопутствующими неудовлетворитель- 
ными дорожными условиями в аналогич- 
ном периоде предшествующего года 

Количество лиц, пострадавших 
в результате дорожно-транспорт- 
ных происшествий с сопутст- 
вующими неудовлетворитель- 
ными дорожными условиями (%) 

А.1.2 = Р / Рпр × 100 %, где: 

Р – количество раненых в результате дорожно- 
транспортных происшествий с сопутст- 
вующими неудовлетворительными дорож- 
ными условиями в текущем периоде; 

Рпр – количество раненых в результате дорожно- 
транспортных происшествий с сопутст- 
вующими неудовлетворительными дорож- 
ными условиями в аналогичном периоде 
предшествующего года 

В сфере транспорта: 
 

Ключевой показатель 
Целевое значение 

ключевого показателя 

Доля невыполненных рейсов 
регулярных перевозок по меж- 
муниципальным маршрутам, 
предусмотренных расписанием, 
не более 15 % от общего коли- 
чества рейсов маршрутов 
внутри кожууна 

А.1.3 = Мобщ / Мн × 100 %, где: 

Мобщ – общее количество рейсов межмуници- 
пальных маршрутов; 

Мн – количество невыполненных рейсов регуляр- 
ных перевозок по межмуниципальным 
маршрутам 

* – снижение не менее чем на 10 % случаев возникновения дорожно-транспортных 
происшествий по сравнению с аналогичным предшествующим периодом. 

 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 3 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 
 

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Тес-Хемского кожууна 
 

В сфере дорожного хозяйства 

Эффективность муниципального контроля (надзора) на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве. 

Объем издержек контролируемых лиц, возникающих в связи с проведением в 

отношении них контрольных (надзорных) мероприятий. 

Количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный 

период. 

Количество контролируемых лиц, допустивших нарушения, в результате 

которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, 

выявленные в результате проведения контрольных (надзорных) мероприятий. 

Доля контролируемых лиц, допустивших нарушения, в результате которых 

причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в 

результате проведения контрольных (надзорных) мероприятий. 

Количество контролируемых лиц, у которых были устранены нарушения, 

выявленные в результате проведения контрольных (надзорных) мероприятий. 

Общее количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий. Общее 

количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий. 

Доля плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных по фактам 

нарушений обязательных требований, с которыми связано причинение вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям, с целью прекращения дальнейшего причинения вреда 

(ущерба) и ликвидации последствий таких нарушений. 

Доля плановых контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых 

не было выявлено нарушений, с которыми связано причинение вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям или возникновение угрозы причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям. 

Доля внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных по 

фактам нарушений, с которыми связано возникновение угрозы причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям, с целью предотвращения угрозы 

причинения такого вреда (ущерба). 

Доля внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам 

которых не было выявлено нарушений, с которыми связано причинение вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям или возникновение угрозы причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 

Доля контрольных (надзорных) мероприятий, на результаты которых поданы 

жалобы за отчетный период. 

Доля контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых были 

признаны недействительными. 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 4 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

Количество проведенных профилактических мероприятий. 

Количество контролируемых лиц, в отношении которых проведены 

профилактические мероприятия. 

Количество штатных единиц органа, уполномоченного на осуществление 

регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Новгородской области, в должностные обязанности которых входит 

осуществление контрольных (надзорных) мероприятий. 

 

В сфере транспорта 

Эффективность регионального государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве. 

Объем издержек контролируемых лиц, возникающих в связи с проведением в 

отношении них контрольных (надзорных) мероприятий. 

Доля заявлений (обращений) с указанием фактов нарушений, поступивших от 

физических и юридических лиц, сообщений органов государственной власти, 

местного самоуправления, средств массовой информации с указанием фактов 

нарушений. 

Общее количество заявлений (обращений), по результатам рассмотрения 

которых органом, уполномоченным на осуществление регионального 

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Новгородской области, внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия не были 

проведены. 

Общее количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий. Общее 

количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий. 

Доля контрольных (надзорных) мероприятий, на результаты которых поданы 

жалобы. 

Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных 

совместно с другими органами. 

Доля заявлений, направленных в органы прокуратуры, о согласовании 

проведения внеплановых выездных контрольных (надзорных) мероприятий, в 

согласовании которых было отказано. 

Доля контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых были 

признаны недействительными. 

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с 

нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их 

проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам, 

осуществившим такие проверки, применены меры дисциплинарного, 

административного наказания. 

Среднее число должностных лиц органа, уполномоченного на осуществление 

регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 5 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

Новгородской области, задействованных в проведении одного контрольного 

(надзорного) мероприятия. 

Средняя продолжительность одного контрольного (надзорного) мероприятия. 

Количество проведенных профилактических мероприятий. 

Доля контролируемых лиц, в отношении которых проведены профилактические 

мероприятия. 

Количество штатных единиц органа, уполномоченного на осуществление 

регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Новгородской области, в должностные обязанности которых входит 

осуществление контрольных (надзорных) мероприятий. 

Количество штатных единиц органа, уполномоченного на осуществление 

регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Новгородской области, прошедших в течение последних 3 лет программы 

переобучения или повышения квалификации. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 6 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

Проверочный лист 

(список контрольных вопросов), применяемый 

при осуществлении муниципального контроля (надзора) 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве 

 

1. На основании:    
(реквизиты распоряжения о проведении проверки, реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного 

листа) 

была проведена проверка в рамках      
(указание вида  контроля (надзора), вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик, категорий 

риска, классов (категорий) опасности, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения 

формы проверочного листа) 

2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в 

едином реестре проверок:   

3. В отношении:   
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) 

4. По адресу/адресам:    
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или указание на используемые 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты) 

5. Проверочный лист составлен:    
(наименование органа государственного контроля (надзора)) 

6. Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный 

лист: 
 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, проводившего(их) проверку и 
заполняющего 

проверочный лист) 

7. Список контрольных вопросов о соблюдении обязательных требований, 

установленных законодательством Российской Федерации, в том числе 

международными договорами Российской Федерации* 
 

№ 

п/п 

Перечень 

вопросов, 

отражающих 

содержание 

обязательных 

требований 

Нормативный правовой акт, содержащий 

обязательные требования (реквизиты, его 

структурная единица) 

Вывод о 

соблюде 

нии 

установ 

ленных 

требова 

ний 

Способ 

подтверж

д ения 

соблюде

ни я 

установл

ен ных 
требовани

й 

Прим 

ечани 

е 

Да Нет   

1 Паспортизация 

автомобильных 

дорог 

требования ч.1 ст. 15, ч. 2 и ч. 3 ст. 17 Федерального закона 

от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», «О безопасности дорожного 

движения»; 
 

пп. 4   п.   9   раздела   IV   «Классификации   работ   по 

  Предоставлен 

ие паспорта 

дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 7 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

  капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных  дорог»,  утвержденной  приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 

16.11.2012 № 402 

    

2 Оценка уровня 

содержания 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

регионального 

или 

межмуниципаль 

ного значения 

ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

 

п. 14 Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог 

общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Волгоградской области 

(Постановление Главы Администрации Волгоградской 
области от 30.04.2010 № 666) 

  Представлени 

е результатов 

оценки 

уровня 

содержания 

(актов, 

предписаний) 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

3 Оценка 
технического 

состояния 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

регионального 

или 

межмуниципаль 

ного значения 

ч. 4 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

 

п. 4 Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог 

общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Волгоградской области 

(Постановление Главы Администрации Волгоградской 

области от 30.04.2010 № 666); 
 

п.п. 2-4 Порядка проведения оценки технического 

состояния автомобильных дорог (Приказ Минтранса 

России от 07.08.2020 № 288) 

  Результаты 

повторной 

диагностики 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

4 Временные 
ограничение или 

прекращение 

движения 

транспортных 

средств по 

автомобильным 

дорогам 

ч.2 ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

 
 

постановление Администрации Волгоградской области от 

08.08.2011 № 408-п "Об утверждении Порядка 

осуществления временных ограничения или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения Волгоградской области" 

  Акт о 

введении 

временных 

ограничений 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

5 Контроль 

качества в 

отношении 

применяемых 

подрядными 

организациями 

дорожно- 

строительных 

материалов и 

изделий 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 24.1 ст. 5 

  Результаты 

контроля 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

6 Проведение 

мониторинга, 

включающего 

сведения о 

соблюдении 

(несоблюдении) 

технических 

требований и 

условий, 

подлежащих 

обязательному 

исполнению 

ч. 8 ст. 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

 

приказ Минтранса России от 12.11.2013 № 348 «Об 

утверждении порядка осуществления владельцем 

автомобильной дороги мониторинга соблюдения 

технических требований и условий, подлежащих 

обязательному исполнению, при строительстве и 

реконструкции в границах придорожных полос 

автомобильных         дорог         объектов         капитального 
строительства,        объектов,        предназначенных        для 

  Результаты 

мониторинга 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 8 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

  осуществления дорожной деятельности, и объектов 
дорожного сервиса, а также при установке рекламных 

конструкций, информационных щитов и указателей» 

    

7 Покрытие 
проезжей части 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. а п. 13.2 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 
заций 

8 Водоотвод Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. а п. 13.2; 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
9 Сцепные 

качества 

дорожного 

покрытия 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. б п. 13.2 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
10 Ровность 

дорожного 

покрытия 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. в п. 13.2 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
11 Обочина Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. д, г п. 13.2 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 
заций 

12 Видимость Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. е п. 13.2 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 
автомо 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 9 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

      бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 
заций 

13 Мосты, 
путепроводы 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 13.3 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
14 Тоннели Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. а, б, в п. 13.4 

  Обследовани 
е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
15 Дорожные знаки Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. а п. 13.5 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 
заций 

16 Дорожная 

разметка 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. б п. 13.5 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 
заций 

17 Светофоры Технический регламент Таможенного союза "Безопасность 

автомобильных дорог" пп. в п. 13.5 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
18 Направляющие Технический регламент Таможенного союза «Безопасность   Обследовани Для 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 10 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

 устройства автомобильных дорог» пп. г п. 13.5   е 
автомобильн 

ой дороги 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
19 Железнодорожн 

ые переезды 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. д п. 13.5 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 
заций 

20 Временные 

знаки и 

светофоры 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» пп. е п. 13.5 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 
заций 

21 Ограждения Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 13.6 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
22 Горизонтальная 

освещенность 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 13.7 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
23 Наружная 

реклама 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 13.8 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х 

дорог, 

подряд 

ных 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 11 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

      органи 

заций и 

объект 

ов 

дорожн 

ого 
сервиса 

24 Очистка 

покрытия от 

снега 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 13.9 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
25 Ликвидация 

зимней 

скользкости 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 
автомобильных дорог» п. 13.9 

  Обследовани 
е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 
26 Противолавинны 

е мероприятия 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 13.9 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 
заций 

27 Проведение 

входного 

контроля 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 24.1 

  Результаты 

проведения 

входного 

контроля, 

сопроводител 

ьные 

документы на 

материалы и 

изделия 

Подряд 

ные 

органи 

зации 

28 Наличие 
декларации 

материалов 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п.14, 24.2 

  Предоставлен 

ие 

декларации 

либо 

сведений о 

декларации 

Для 

подряд 

ных 

органи 

заций 

29 Срок хранения 

декларации 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 24.10 

   Произв 

одител 

ь, 

продав 

ец 

матери 

алов и 

издели 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 12 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



 

      й 
30 Наличие 

сертификата на 

изделия и 

материалы 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п.14., 24.3 

  Предоставлен 

ие 

сертификата 

либо 

сведений о 

сертификате 

Для 

подряд 

ных 

органи 

заций 

31 Реализация 

продукции, 

подлежащей 

обязательному 

подтверждению 

соответствия 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п.24, 24.2, 24.18 

  Указание 

сведений о 

сертификате 

и декларации 

соответствия 

в 

сопроводител 

ьных 
документах 

Для 

грузоот 

правит 

елей 

32 Сертификация 

изделий 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 24.12; 

 

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии 

от 25.12.2012 № 293 «О единых формах сертификата 

соответствия и декларации о соответствии техническим 

регламентам Таможенного союза и правилах их 
оформления» 

  Соответствие 

форм 

сертификатов 

Органы 

по 

сертиф 

икации 

33 Декларирование 

материалов 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 24.10; 
 

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии 

от 25.12.2012 № 293 «О единых формах сертификата 

соответствия и декларации о соответствии требованиям 

технических регламентов Евразийского экономического 

союза и правилах их оформления») 

  Соответствие 

форм 

деклараций 

Произв 

одител 

ь, 

продав 

ец 

матери 

алов и 

издели 

й 
34 Маркировка 

изделий 

Технический регламент Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» п. 24.16; 

 

Решение Комиссии   Таможенного   союза   от   15.07.2011 

№ 711 «О едином знаке обращения продукции на рынке 

Евразийского экономического союза и порядке его 

применения» 

  Предоставлен 

ие 

сопроводител 

ьных 

документов 

на материалы 

и визуальный 

осмотр 
изделий 

Произв 

одител 

ь, 

продав 

ец 

матери 

алов и 

издели 
й 

35 Выезды на 
дорогу общего 

пользования 

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

ст. 20; 
 

Порядок установления и использования полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования регионального 

или межмуниципального значения Волгоградской области 

(Постановление Правительства Волгоградской области от 

11.11.2013 № 617-п); 

 

Порядок установления и использования придорожных 

полос автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального значения 

Волгоградской области (Постановление Правительства 
Волгоградской области от 11.11.2013 № 617-п) 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Для 

владел 

ьцев 

автомо 

бильны 

х дорог 

и 

подряд 

ных 

органи 

заций 

36 Предоставление 

минимально 

необходимых 

услуг, 

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской   Федерации   и   о   внесении   изменений   в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

  Визуальное 

обследование 

Для 

владел 

ьцев 
объект 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 13 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



1

4 

 

 оказываемых на 

объектах 

дорожного 

сервиса 

ст. 22 ч. 2; 
 

постановление Правительства Российской Федерации от 

28.10.2020 № 1753 "О минимально необходимых для 

обслуживания участников дорожного движения 

требованиях к обеспеченности автомобильных дорог 

общего пользования федерального, регионального или 

межмуниципального, местного значения объектами 

дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос 

отвода автомобильных дорог, а также требованиях к 

перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на 

таких объектах дорожного сервиса" 

   ов 
дорожн 

ого 

сервиса 

37 содержание 

подъездов, 

съездов и 

примыканий, 

стоянок и мест 

остановки 

транспортных 

средств, 

переходно- 

скоростных 

полос объекта 

дорожного 

сервиса на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

регионального 

или 

межмуниципаль 

ного значения 

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

ст. 22 ч. 10, «Классификация работ по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», 

утвержденной приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 16.11.2012 г. № 402. 

  Обследовани 

е 

автомобильн 

ой дороги 

Владел 

ец 

объект 

а 

дорожн 

ого 

сервиса 

*Список контрольных вопросов о соблюдении обязательных требований, установленных законодательством 

Российской Федерации, в том числе международными договорами Российской Федерации размещается на 

официальном сайте комитета транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области в сети «Интернет». 
 

Юридическое лицо, 

фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

индивидуальный предприниматель       
подпись расшифровка подписи 

" " 20 г. 
 

Должностное лицо комитета 

транспорта и дорожного 

хозяйства Волгоградской 

области, осуществляющее 

контрольные мероприятия 

и заполняющее проверочный лист       
подпись расшифровка подписи 

 

" " 20 г. 

 

Отметка об отказе юридического лица, индивидуального предпринимателя от 

подписания проверочного листа    
 

" " 20 г. 
 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 14 из 15. Страница создана: 28.12.2021 07:38



Лист согласования к документу № 649 от 28.12.2021 
Инициатор согласования: Суван-оол Б.К. Начальник отдела по жизнеобеспечению 
Согласование инициировано: 28.12.2021 07:38 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Тогаачы Ч.Э.  Подписано 
28.12.2021 - 08:14  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 649 от 28.12.2021. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 15 из 15. Страница создана: 28.12.2021 08:27


